
 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18 i 110/18) i članka 32. Statuta Općine Tisno („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 5/13 i „Službeni glasnik Općine Tisno“ br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Tisno, 

Općinsko vijeće Općine Tisno na prijedlog načelnika Općine Tisno, na   _____  sjednici 

održanoj  _________     2019. godine donosi 

   

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Tisno za 2020.godinu 

 

Članak 1. 

 Ovim program se određuje održavanje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: 

Program) na području Općine Tisno za 2020.godinu u skladu s predvidivim sredstvima i 

izvorima financiranja i to za sljedeće djelatnosti: 

- održavanje čistoće javnih površina 

- održavanje javnih zelenih površina  

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

- održavanje javne rasvjete  

- dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija. 

 

Članak 2. 

Ovaj Program obuhvaća: 

a) održavanje čistoće javnih površina - čišćenje površina javne namjene, osim javnih 

cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, 

snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje 

je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine Tisno. 

Predmetno održavanje obavljat će komunalno poduzeće „Ježinac“ d.o.o. 

 

b) održavanje javnih zelenih površina - košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog 

otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 

drugog bilja, popločenih i nasipanih površina, opreme na dječjim igralištima i drugi 

poslovi potrebni za održavanje tih površina. Predmetno održavanje obavljat će 

komunalno poduzeće „Ježinac“ d.o.o. 

 

c) održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva - skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, 

uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i 

prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja 

elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i 

povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima 

je uređeno održavanje cesta. Predmetna djelatnost će se obavljati temeljem pisanog 

ugovora o obavljanju komunalnih djelatnosti. 

 

d) održavanje javne rasvjete - upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne 

namjene. Predmetno održavanje obavljat će se prema ugovoru o koncesiji. 

 

e) pod dezinfekcijom, dezinsekcijom i deratizacijom podrazumijeva se provođenje 

obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije radi sustavnog suzbijanja 

insekata i glodavaca. Predmetna djelatnost će se obavljati temeljem pisanog ugovora o 

obavljanju komunalnih djelatnosti. 



 

 

 

Članak 3. 

 Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture po komunalnim djelatnostima 

i opseg radova po komunalnim djelatnostima: 

 

Redni 

broj 

Održavanje komunalne infrastrukture 

 

Procjena troškova/ 

kn 

1. Održavanje čistoće javnih površina  

 

965.000,00 kn  

2.  Održavanje javnih zelenih površina  850.000,00 kn  

3.  Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva  

 

550.000,00 kn  

4.  Održavanje javne rasvjete  430.000,00 kn  

5.  Provođenje godišnje dezinsekcije i deratizacije    70.000,00 kn  

  

UKUPNO 

 

 

2.865.000,00 kn  

 

 

Članak 4. 

 Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa planiraju se iz slijedećih izvora:  

 

Redni 

broj 

Izvor prihoda 

 

Procjena prihoda u kn 

1. prihod od komunalne naknade         2.545.000,00 kn   

2. vlastiti prihodi i opći prihodi i primici            320.000,00 kn  

  

UKUPNO 

 

 

        2.865.000,00 kn  

 

Članak 5. 

 Općinski načelnik dužan je do kraja ožujka 2021.godine podnijeti Općinskom vijeću 

izvješće o izvršenju ovog Programa. 

 

Članak 6. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Općine Tisno“, a stupa na snagu 

01.siječnja 2020.godine 

 

 

KLASA: 363-03/19- 

URBROJ: 2182/05-01/19- 

Tisno, ________ 2019.godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TISNO 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

Petar Jakovčev, v.r. 


